Марий Эл Республикысе Муниципальное
Шернур районын общеобразовательное учреадение

«Шабдар Осып лумеш "Мустаевская средняя
Мустай кыдалаш общеобразовательная школа

общеобразовательный школ имени Шабдара Осыпа
муниципал туныктымо тбнежше Сернурского района

42546, Марий Эл Республик, Республики Марий Эл
Шернур район, Мустай ял. 425462, Республика Марий Эл,

Рудо урем, 1-ше порт Сернурский район, д.Мустаево,
Е-та|1: 1П55Ы23(й)гап1Ыег.ги улица Центральная, дом 1

тел. 8(83633)9-11-10, ОКПО 54681114, ОГРН 1021201449939, ИНН/КПП 1212002996/121201001

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

29 сентября № 96

О создании школьного спортивного клуба

На основании Положения о школьном спортивном клубе и в целях активизации
физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта I
приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической културой и

спортом п р и к а з ы в а ю :
1. Создать школьный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры Паймакова Павла Алексеевича.
3. Заместителю директора школы по воспитательной работе Паймаковой

Алине Александровне:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем клуба

Паймаковым Павлом Алексеевичем по нескольким видам спорта: легкая атлетика,
мини футбол, шахматы,

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба;
- создать информационный уголок деятельности школьного спортивного

клуба.
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Нива».
5. Утвердить План работы. Положение, Программу школьного спортивного

клуба.
6. Подготовить необходимый перечень документов для практического

применения и управления согласно Положению.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Паймакову Алину Александровну.

Выписка верна

Директор школы Л.Г. Глушкова